Clayton, hacia el lado oeste el lote colinda con el 

Parque Nacional Camino de Cruces. 

Según datos de la Contraloría General de 

la República, el corregimiento de Ancón está 

formado por veintitrés (23) poblados que 

registran un total de seis mil quinientas 

veinticinco (6525) viviendas, para una población 

de veintinueve mil setecientas sesenta y un 

(29,761) habitantes de los cuales 54.4% son 

varones y el resto 45.6% son mujeres
1
.  En este contexto, y según la misma fuente, la 

comunidad de Clayton es la segunda más poblada después de Ancón; posee 884 viviendas y 

una población de 2,948 habitantes (10% de la población total del corregimiento) 46% hombres

[...]

planta baja, dieciséis (16) en mezzanine y cinco en Planta alta. En la distribución del 

terreno también se contará con tres espacios o lotes de mayores dimensiones; un 

supermercado 2,961m
2
, un depósito 680m

2
 y un MacDonal 503m

2
, además de toda el área 

destinada para un estimado de trescientos treinta y seis (336) estacionamientos. Entre todas 

las áreas a construir también se cuentan aquellas inherentes a este tipo de proyectos, 

(servicios públicos, alcantarillados, corrientes pluviales, áreas verdes, tinaquera entre otros) 

en un área de 2Has + 9889.60Mts

[...]

Venta de materiales de construcción.  

 Casa matriz, sucursal de banco y casa de cambio.  

 Servicios de mudanzas, agencias de carga y encomiendas.  

5. 9.-  Monto Global de la inversión 

La inversión aproximada del proyecto en esta primera fase será de Doce Millones de balboas 

con 0/100 (B/.12,000,000.00). 

6.0.  DESCRIPCION DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.1.  Formaciones Geológicas Regionales. 

La geología asociada a la zona del proyecto pertenece a la Era Cenozoica, 

específicamente el período Terciario, representado por dos formaciones geológicas